PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	07 октября 2021 г.
	              г.Железноводск
	№
	744

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края,  рассмотрев ходатайство Билетова Виталия Ивановича от 20 сентября 2021 г. № Б-1276,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на сорок девять лет публичный сервитут на земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, улица Семашко, имеющий кадастровый номер 26:31:010315:1364, площадью 14435 кв.метров, категория земель – земли населенных пунктов, виды разрешенного использования – санаторная деятельность (код 9.2.1 (размещение санаториев и профилакториев, обеспечивающих оказание услуги по лечению и оздоровлению населения; обустройство лечебно-оздоровительных местностей (пляжи, бюветы, места добычи целебной грязи); размещение лечебно-оздоровительных лагерей) для продолжения строительства пансионата на 20 мест в целях прохода или проезда через земельный участок с кадастровым номером 26:31:010315:27 для пользования нежилым зданием, предоставленном на праве собственности Билетову Виталию Ивановичу.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемой схеме.
3. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.2. Опубликовать настоящее постановление (за исключением приложений к нему) в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости».

3.3.  Направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута, Глущенко Марине Юрьевне по адресу: Ставропольский край, город Железноводск, улица Октябрьская, дом 102, квартира 36, заказным письмом с уведомлением о вручении.
3.4. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю.

3.5. Направить копию настоящего постановления, а также сведения о лице, являющемся правообладателем земельного участка с кадастровым номером  26:31:010315:1364, Билетову Виталию Ивановичу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска  Ставропольского края – начальника управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска Гречишникова И.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

          Е.И.Моисеев расположенный по адресу: Ставропольский  край,                                   город Железноводск, поселок Иноземцево, район кладбища, имеющий

Железноводск, поселок Иноземцево, район кладбища, имеющий